公益社団法人広島県社会福祉士会 2025 年度定時総会議事録

開催年月日 2025 年 6月 29 日（日）13：00～14：30

場   所 広島市東区地域福祉センター３階大会議室

出 席 者 正会員数 1130 名

      出席会員 649 名（議決権行使者及び委任状提出者を含む）

出席役員等

  会長（代表理事）    三上和彦（議事録作成者）

  副会長（業務執行理事） 原本明美 吉岡孝二 駄賀健治

  業務執行理事      鈴川千賀子 川西顕 原本一 兼池麻子

  理事          仁井恭子 石田博嗣 藤原俊雄 石丸直人

              岡野宏哉 牧洋至 松本亮 竹岡龍太郎

  監事          竹本了

定刻となり、原本明美副会長が司会となり、開会を告げた。三上和彦会長が挨拶を行った後、

原本副会長が議長の選出について議場に諮ったところ、満場一致をもって柴井恵会員が議長

に選出された。続いて、議事録署名人として、石田博嗣会員及び竹本了会員が満場一致で選

出された。

議長は出席状況を報告し、正会員総数 1130 名中、本人出席 44 名、議決権行使者 215 名、

委任状提出者 390 名、合計 649 名の出席により、定款第 16 条第 1項に定める定足数（566

名）を満たしており、本総会が有効に成立したことを確認した。

〇報告事項

第 1号報告 公益社団法人広島県社会福祉士会 2024 年度事業報告

 三上会長、各委員会委員長及び各支部長より資料に基づく説明があった。

第 2号報告 公益社団法人広島県社会福祉士会 2025 年度事業計画

 三上会長、各委員会委員長及び各支部長より資料に基づく説明があった。

第 3号報告 公益社団法人広島県社会福祉士会 2025 年度予算

 髙橋一男事務局次長より資料に基づき説明した。

〇議案

第 1号議案 公益社団法人広島県社会福祉士会 2024 年度決算報告

 髙橋事務局次長より 2024 年度決算についての説明があり、三上会長より消費税対応の経

過報告が行われた後、竹本了監事から監査報告がなされた。審議の結果、本議案は賛成多数

により承認された。

第 2号議案 役員選任について

 議長より、本定時総会終結をもって理事及び監事全員の任期が満了し、改選の必要がある

旨が説明された。続いて、安棟みさ選挙管理委員長より、本会役員選出規則第 5条に基づき

選出された候補者の紹介があり、議長が下記の選任候補者リストを提示し諮ったところ、い

ずれの候補者も出席者の過半数の信任を得て承認された。

〇支部選出理事（15名）

立候補者氏名 支部 所属 任期

兼池 麻子 西 社会福祉法人誠心福祉会 4 期目

原本 明美 西 法務省中国地方更生保護委員会 4 期目

仁井 恭子 西 広島県教育委員会 3 期目

石田 博嗣 西 社会福祉法人恩賜財団広島県済生会 2 期目

岡村 将宏 西 株式会社ちゅピ COM 1 期目

酒井 良裕 西 社会福祉法人廿日市市社会福祉協議会 1 期目

黒木 勇治 西 広島市三和地域包括支援センター 1 期目

加納 裕輝 西 社会福祉法人広島市社会福祉協議会 1 期目

森  有佑 中南 社会福祉法人江田島市社会福祉協議会 1 期目

金田 洋二 中南 大本山佛通寺 1 期目

藤原 俊雄 北 社会福祉法人東城有栖会 3 期目

木原 智保 北 社会福祉法人三次市社会福祉協議会 2 期目

石丸 直人 東 株式会社ニチイケアセンター 3 期目

岡野 宏哉 東 社会福祉法人新生福祉会 3 期目

牧 洋至 東 牧洋至社会福祉士事務所 3 期目

〇全県選出理事（3 名）

立候補者氏名 支部 所属 任期

吉岡 孝二 西 社会福祉法人正仁会 4 期目

平岡 和子 北 平岡社会福祉士事務所 1 期目

川西 顕 東 株式会社アーバン・ケア 4 期目

〇理事会推薦 外部理事（2 名）

立候補者氏名 所属 任期

松本 亮 西原法律事務所 2 期目

坂原 立朗 安藤合同事務所 1 期目

〇理事会推薦 監事（2 名）

立候補者氏名 所属 任期

岡本 倫明 広島総合法律会計事務所 3 期目

駄賀 健治 医療法人社団中川会 1 期目

以上をもってすべての議案の審議を終了し、議長は閉会を宣した。